

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	16 de abril de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS								NOMBRE :	JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS					
OBRA:	"ELECTRIFICACIÓN DE COMUNIDAD DE LA ESTACIÓN, 2DA ETAPA"		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO 12-750, RETENIDA SECUNDARIA, BASTIDOR B4, AISLADOR CARRETE, ABRAZADERA 2 BS, CONECTOR ESTRIBO, CONECTOR PERICO, REMATE PREFORMADO, RETENIDA PRIMARIA, BAJANTE A TIERRAS FÍSICAS, CONECTOR H 10, CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL 1/0, LUMINARIO TIPO LED DE 69W, BRAZO PARA LUMINARIO, CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL 6, ACOMETIDA PARA ALUMBRADO, (3 PIEZAS) TRANSFORMADOR 25KVA, OJO RE, LETRERO INFORMATIVO, CABLE ACSR CAL 1/0, CORTA CIRCUITOS, AISLADOR ASUS, CABLE THW CAL 1/0, PROYECTO Y TRAMITE DE ENTREGA A CFE, FRANJA DE PINTADO DE POSTE PREVENTIVO, CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO, PAGOS ANTE CFE Y SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO 9-450.								DOMICILIO :						
LOCALIDAD:	COMUNIDAD LA ESTACION										CIUDAD:						
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.										R.F.C. :						
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-006										REG. S.O.P.:						
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO	TERMINO									RESUMEN DE GARANTIAS						
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	10-feb-21	10-abr-21	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO										
INICIO Y TERMINO REAL	10-feb-21	10-abr-21	\$992,885.07	ANTICIPO	2250095-0000	8 de febrero de 2021	\$ 496,442.53	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.									
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	n/a	n/a	\$124,350.00	CUMPLIMIENTO	2250092-0000	8 de febrero de 2021	\$ 99,288.51	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.									
TERMINO DE PRORROGA	n/a	n/a	\$0.00	AMPLIACIÓN	2250092-0000	8 de abril de 2021	\$ 111,723.51	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.									
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	2257295-0000	15 de abril de 2021	\$ 111,723.51	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.									
DIFERIMIENTO:	NO. CONVENIO		TOTAL	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA													
PRORROGA:	n/a		\$1,117,235.07	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO													
AMPLIACIÓN:	OPM-SFR/2021-006-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA														
LICUIDACIÓN:	n/a		\$0.00														
			IMPORTE TOTAL COBRADO														
			\$1,117,235.07														
			SALDO A CANCELAR														
			\$0.00														

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES) AMPLIACION		ESTIMACION 3(TRES) COMPLEMENTO AMPLIACION FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						PERIODO DEL		PERIODO DEL		PERIODO DEL		PERIODO DEL		PERIODO DEL		PERIODO DEL	
						10-feb-21		09-mar-21		27-mar-21		27-mar-21					
						08-mar-21		26-mar-21		10-abr-21		10-abr-21					
A																	
001.ELES2	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 12-750 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$6,300.23	23.0000	\$144,905.29	23.0000	\$ 144,905.29	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	23.0000	\$ 144,905.29	0.0000	\$ -
002.ELES2	Suministro y Colocación de Retenida Secundaria incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	\$2,799.93	13.0000	\$36,399.09	17.0000	\$ 47,598.81	1.0000	\$ 2,799.93	1.0000	\$ 2,799.93	0.00	\$ -	19.0000	\$ 53,198.67	-6.0000	-\$ 16,799.58
003.ELES2	Suministro y Colocación de Bastidor B4 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$553.97	32.0000	\$17,727.04	26.0000	\$ 14,403.22	2.0000	\$ 1,107.94	5.0000	\$ 2,769.85	0.00	\$ -	33.0000	\$ 18,281.01	-1.0000	-\$ 553.97
004.ELES2	Suministro y Colocación de Bastidor B1 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$189.99	10.0000	\$1,899.90	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	10.0000	\$ 1,899.90
005.ELES2	Suministro y Colocación de Aislador Carrete incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$48.99	138.0000	\$6,760.62	104.0000	\$ 5,094.96	8.0000	\$ 391.92	20.0000	\$ 979.80	0.00	\$ -	132.0000	\$ 6,466.68	6.0000	\$ 293.94
006.ELES2	Suministro y Colocación de Abrazadera 2 BS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$217.99	65.0000	\$14,169.35	63.0000	\$ 13,733.37	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	63.0000	\$ 13,733.37	2.0000	\$ 435.98
007.ELES2	Suministro y Colocación de Conector Estrivo incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$268.97	6.0000	\$1,613.82	2.0000	\$ 537.94	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	2.0000	\$ 537.94	4.0000	\$ 1,075.88
008.ELES2	Suministro y Colocación de Conector Perico incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$268.97	6.0000	\$1,613.82	2.0000	\$ 537.94	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	2.0000	\$ 537.94	4.0000	\$ 1,075.88
009.ELES2	Suministro y Colocación de Remate Preformado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$129.98	16.0000	\$2,079.68	16.0000	\$ 2,079.68	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 259.96	0.00	\$ -	18.0000	\$ 2,339.64	-2.0000	-\$ 259.96
010.ELES2	Suministro y Colocación de Retenida Primaria incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	\$3,099.69	6.0000	\$18,598.14	6.0000	\$ 18,598.14	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	6.0000	\$ 18,598.14	0.0000	\$ -
011.ELES2	Suministro y Colocación de Bajante a Tierras Físicas incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	\$1,969.89	4.0000	\$7,879.56	3.0000	\$ 5,909.67	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	3.0000	\$ 5,909.67	1.0000	\$ 1,969.89
012.ELES2	Suministro y Colocación de Conector h 10 10 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$27.01	200.0000	\$5,402.00	200.0000	\$ 5,402.00	0.0000	\$ -	-25.0000	-\$ 675.25	0.00	\$ -	175.0000	\$ 4,726.75	25.0000	\$ 675.25
013.ELES2	Suministro y Colocación de Aluminio suave incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	KG	\$169.99	5.0000	\$849.95	4.0000	\$ 679.96	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 169.99	0.00	\$ -	5.0000	\$ 849.95	0.0000	\$ -
014.ELES2	Suministro y Colocación de Cable Neutranel 2+1 cal. 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	\$204.01	900.0000	\$183,609.00	900.0000	\$ 183,609.00	3.1060	\$ 633.66	87.1052	\$ 17,770.34	0.00	\$ -	990.2113	\$ 202,013.00	-90.2113	-\$ 18,404.00
015.ELES2	Suministro y Colocación de Brazo para Luminario incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$518.99	26.0000	\$13,493.74	23.0000	\$ 11,936.77	0.0000	\$ -	6.0000	\$ 3,113.94	0.00	\$ -	29.0000	\$ 15,050.71	-3.0000	-\$ 1,556.97
016.ELES2	Suministro y Colocación de Luminario tipo LED de 69 W. incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$5,890.04	26.0000	\$153,141.04	23.0000	\$ 135,470.92	0.0000	\$ -	6.0000	\$ 35,340.24	0.00	\$ -	29.0000	\$ 170,811.16	-3.0000	-\$ 17,670.12
017.ELES2	Suministro y Colocación de Cable NEUTRANEL 2+1 cal. 6 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	\$39.01	900.0000	\$35,109.00	900.0000	\$ 35,109.00	0.0000	\$ -	171.9416	\$ 6,707.44	0.00	\$ -	1,071.9416	\$ 41,816.44	-171.9416	-\$ 6,707.44
018.ELES2	Suministro y Colocación de Acometida para Alumbrado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	\$7,774.06	2.0000	\$15,548.12	2.0000	\$ 15,548.12	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	2.0000	\$ 15,548.12	0.0000	\$ -
019.ELES2	Suministro y Colocación de TIRANTE H2 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$160.01	3.0000	\$480.03	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	3.0000	\$ 480.03
020.ELES2	Suministro y Colocación de transformador de 25 kva incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$35,899.96	2.0000	\$71,799.92	3.0000	\$ 107,699.88	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	3.0000	\$ 107,699.88	-1.0000	-\$ 35,899.96
021.ELES2	Suministro y Colocación de OJO RE incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$91.00	12.0000	\$1,092.00	12.0000	\$ 1,092.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	12.0000	\$ 1,092.00	0.0000	\$ -
022.ELES2	Suministro y Colocación de soporte cv1 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$459.99	6.0000	\$2,759.94	6.0000	\$ 2,759.94	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	6.0000	\$ 2,759.94	0.0000	\$ -
023.ELES2	Suministro y Colocación de abrazadera 2u incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$129.99	10.0000	\$1,299.90	20.0000	\$ 2,599.80	0.0000	\$ -	-3.0000	-\$ 389.97	0.00	\$ -	17.0000	\$ 2,209.83	-7.0000	-\$ 909.93
024.ELES2	MANO DE OBRA POR TALA DE ÁRBOL TIPO ECUALIPTO Y PINO DE 9.00MTS DE ALTURA APROXIMADO, INCLUYE: PODA, MANO DE OBRA, ESCALERA TELESCÓPICA, LIMPIEZA DE ZONA DE TALA, TRASLADO DE RESIDUO VEGETAL, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	\$1,000.01	10.0000	\$10,000.10	10.0000	\$ 10,000.10	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 1,000.01	0.00	\$ -	11.0000	\$ 11,000.11	-1.0000	-\$ 1,000.01



**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	10 de abril de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	JESUS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS	
OBRA:	"ELECTRIFICACIÓN DE COMUNIDAD DE LA ESTACIÓN, 2DA ETAPA"		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO 12-750, RETENIDA SECUNDARIA, BASTIDOR B4, AISLADOR CARRETE, ABRAZADERA 2 BS, CONECTOR ESTRIBO, CONECTOR PERICO, REMATE PREFORMADO, RETENIDA PRIMARIA, BAJANTE A TIERRAS FÍSICAS, CONECTOR H 10, CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL 10, LUMINARIO TIPO LED DE 80W, BRAZO PARA LUMINARIO, CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL 6, ACOMETIDA PARA ALUMBRADO, (3 PIEZAS) TRANSFORMADOR 25KV, OJO RE, LETRERO INFORMATIVO, CABLE ACSR CAL 1/0, CORTA CIRCUITOS, AISLADOR ASUS, CABLE THW CAL 10, PROYECTO Y TRAMITE DE ENTREGA A CFE, FRANJA DE PINTADO DE POSTE PREVENTIVO, CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO, PAGOS ANTE CFE Y SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO 9-450.				DOMICILIO:		
LOCALIDAD:	COMUNIDAD LA ESTACION						CIUDAD:		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, QTO						R.F.C.:		
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-006						REG. S.O.P.:		
PERIODO DE EJECUCION	INICIO	TERMINO	RESUMEN DE GARANTIAS				COMPANIA AFIANZADORA:		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	10-feb-21	10-abr-21	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	
INICIO Y TERMINO REAL	10-feb-21	10-abr-21	\$992,885.07	\$992,885.07	ANTICIPO	2250095-0000	8 de febrero de 2021	\$ 496,442.83	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	n/a	n/a	IMPORTE AMPLIACION	\$124,350.00	CUMPLIMIENTO	2250092-0000	8 de febrero de 2021	\$ 99,288.91	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.
TERMINO DE PRORROGA	n/a	n/a	LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION	2250092-0000	8 de abril de 2021	\$ 111,723.51	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2257205-0000	15 de abril de 2021	\$ 111,723.51	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.
DIFERIMIENTO:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$1,117,235.07	DECLARACION DEL CONTRATISTA				
PRORROGA:	n/a		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,117,235.07	SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
AMPLIACION:	OPM-SFR/2021-006-01		SANCION	\$0.00					
LIQUIDACION:	n/a		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$1,117,235.07					
			SALDO A CANCELAR	\$0.00					

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES) AMPLIACION		ESTIMACION 3(TRES) COMPLEMENTO AMPLIACION FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		PERIODO DEL PERIODO AL				10-feb-21 05-mar-21		09-mar-21 26-mar-21		27-mar-21 10-abr-21		27-mar-21 10-abr-21					
025.ELES2	Suministro y Colocación de cruzeta PV200 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$1,038.98	15.0000	\$15,584.70	16.0000	\$ 16,623.68	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	16.0000	\$ 16,623.68	-1.0000	\$ -1,038.98
026.ELES2	Suministro y Colocación de PERNO DOBLE ROSCA 16" incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$106.00	16.0000	\$1,696.00	4.0000	\$ 424.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	4.0000	\$ 424.00	12.0000	\$ 1,272.00
027.ELES2	Suministro y Colocación de TIRANTE T2 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$379.96	10.0000	\$3,799.60	2.0000	\$ 759.92	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	2.0000	\$ 759.92	8.0000	\$ 3,039.68
028.ELES2	Suministro y Colocación de Letrero Informativo de Obra, dimensiones 0.60 x 1.20 MTS a base de PTR de 2" cuadrado, lámina galvanizada cal.18 y soportes a 2.50 mts de altura, incluye material, colocación, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	\$3,500.04	1.0000	\$3,500.04	1.0000	\$ 3,500.04	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	1.0000	\$ 3,500.04	0.0000	\$ -
029.ELES2	Suministro y Colocación de cable acsr cal. 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	KG	588.00	150.0000	\$13,200.00	120.4545	\$ 10,600.00	0.0000	\$ -	-1.2509	\$ -110.08	0.00	\$ -	119.2036	\$ 10,489.92	30.7964	\$ 2,710.08
030.ELES2	Suministro y Colocación de cortacircuitos incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$1,249.99	8.0000	\$9,999.92	10.0000	\$ 12,499.90	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	10.0000	\$ 12,499.90	-2.0000	\$ -2,499.98
031.ELES2	Suministro y Colocación de AISLADOR ASUS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$224.97	12.0000	\$2,699.64	16.0000	\$ 3,599.52	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	16.0000	\$ 3,599.52	-4.0000	\$ -899.88
032.ELES2	Suministro y Colocación de GRAPA REMATE incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$224.97	12.0000	\$2,699.64	16.0000	\$ 3,599.52	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	16.0000	\$ 3,599.52	-4.0000	\$ -899.88
033.ELES2	Suministro y Colocación de AISLADOR 13 PD incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$449.96	16.0000	\$7,199.36	11.0000	\$ 4,949.76	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	11.0000	\$ 4,949.76	5.0000	\$ 2,249.60
034.ELES2	Suministro y Colocación de ESLABON FUSIBLE 3 AMP incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$109.99	8.0000	\$879.92	10.0000	\$ 1,099.90	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	10.0000	\$ 1,099.90	-2.0000	\$ -219.98
035.ELES2	SUMINISTRO Y COLOCACION DEABRAZADERA 3BS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$224.99	12.0000	\$2,699.88	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	12.0000	\$ 2,699.88
036.ELES2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE cable thw cal 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	\$190.00	18.0000	\$3,420.00	27.0000	\$ 5,130.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	27.0000	\$ 5,130.00	-9.0000	\$ -1,710.00
037.ELES2	SUMINISTRO Y COLOCACION Detornillo maquina de 3" incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$39.01	12.0000	\$468.12	6.0000	\$ 234.06	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	6.0000	\$ 234.06	6.0000	\$ 234.06
038.ELES2	proyecto y tramites de entrega a cfe incluye documentacion correspondiente,plano,deprormed	LOTE	\$11,000.08	1.0000	\$11,000.08	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 11,000.08	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	1.0000	\$ 11,000.08	0.0000	\$ -
039.ELES2	pagos ante cfe	LOTE	\$10,000.08	1.0000	\$10,000.08	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 10,000.08
040.ELES2	proyecto y tramites PARA SOLICITAR LIBRANZA PARA CONEXIÓN DE LINEA NUEVA incluye documentacion correspondiente,plano FIRMADO POR PERITO	LOTE	\$3,500.04	1.0000	\$3,500.04	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 3,500.04
041.ELES2	FRANJA DE PINTADO DE POSTE PREVENTIVO	PZA	\$300.00	26.0000	\$7,800.00	26.0000	\$ 7,800.00	0.0000	\$ -	7.0000	\$ 2,100.00	0.00	\$ -	33.0000	\$ 9,900.00	-7.0000	\$ -2,100.00
042.ELES2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 10 (BLANCO-NEGRO-VERDE) INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$28.08	269.1246	\$7,557.02	138.0000	\$ 3,875.04	0.0000	\$ -	-138.0000	\$ -3,875.04	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	269.1246	\$ 7,557.02
C.F.C.	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO																
CFC 01.ELES2	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 9-450 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$5,600.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	6.00	\$ 33,600.00	6.0000	\$ 33,600.00	-6.0000	\$ -33,600.00
CFC 02.ELES2	pagos ante cfe	PAGO	\$5,637.12	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.00	\$ 5,637.12	1.0000	\$ 5,637.12	-1.0000	\$ -5,637.12

\$855,935.41	\$ 840,001.87	\$ 15,933.53	\$ 67,961.16	\$ 39,237.12	\$ 963,133.68	-\$ 107,198.28
\$136,949.66	\$ 134,400.30	\$ 2,549.37	\$ 10,873.79	\$ 6,277.93	\$ 154,101.39	-\$ 17,151.72
\$992,885.07	\$ 974,402.17	\$ 18,482.90	\$ 78,834.95	\$ 45,515.05	\$ 1,117,235.07	-\$ 124,350.00
	ACUMULADO \$ 974,402.17	\$ 992,885.07	\$ 1,071,720.02	\$ 1,117,235.07		

IMPORTE CONTRATADO	\$992,885.07
IMPORTE DE AMPLIACION	\$124,350.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00
TOTAL	\$1,117,235.07
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$1,117,235.07
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO